*Respondetur
ad rationem
pro parte as-
firmativa.*

49 Sextum dubium: An * liceat interficere deditos aut captivos, supposito etiam quòd fuerunt nocentes.

Dub. 6.

Respondetur, quòd per se loquendo, nihil obstat quominus capti in bello justo, aut dediti, si fuerunt nocentes, interfici possint per se loquendo, servata æquitate: sed quia in bello multa jure gentium constituta sunt, videtur receptum consuetudine, & usu belli, ut captivi parva victoria, & periculo transeunte (nisi forte sint profugæ) non interficiatur, & servandum est jus gentium eo modo, quo inter bonos viros servari consuetum est. De deditis autem non lego, nec audio talem consuetudinem, imò in deditioibus arcium civitatum, solent qui se dediderunt cavere sibi conditionibus, ut salva sint capita, & salvi mittantur: scilicet veriti ne simpliciter, & nullis conditionibus dantur, interficiantur: & hoc aliquoties factum legimus. Unde non videtur iniquum, ut si oppidum nihil cavendo dedatur, mandato Principis, aut judicis, aliqui qui fuerunt nocentiores, occidantur.

50 Septimum dubium: Utrum * omnia capta in bello justo fiant capientium, & occupantium.

Dub. 7.

Prima propositio: Non est dubitandum, quin omnia capta in bello justo usque ad sufficientem satisfactionem rerum ablatarum per injuriam, & etiam impensarum, fiant occupantium. Nec indiget probatione hæc propositio: quia ille est finis belli, sed seclusa consideratione, & restitutionis, & satisfactionis, & stando in jure belli distinguendum est: nam capta in bello aut sunt mobilia, ut pecuniæ, vestes, argentum, aurum: aut immobilia, ut agri, oppida, arces. Quo supposito sit.

51 Secunda propositio: Mobilia * quidem jure gentium omnia fiunt occupantis, etiam si excedant compensationem damnorum. Hoc patet ex l. *Si quid in bello*, & l. *Hostes*, ff. de Capt. & cap. *Jus gentium*, l. dist. & expressius Instit. *De rer. divis.* §. *Item ea quæ ab hostibus*. Ubi dicitur, quod jure gentium, quæ ab hostibus capiuntur, statim nostra fiunt, adeò ut etiam liberi homines in nostram servitutem deducantur. Et Ambr. lib.

(1)
Genes. 14.
& 24. q. 5.

de Patriar. dicit, cum Abraham occidit quatuor Reges, prædam quidem fuisse Abrahamæ victoris, quanquam recusavit accipere. (1) Et confirmatur ex autoritate Domini, Deuter. 20. ubi de civitate expugnanda dicit: *Om-nem prædam exercitui divides, & comedes de spoliis hostium tuorum.* Hanc sententiam tenet Adrianus in quæstione de restitutione, in particulari quæstione de bello. Et Sylvest. in verb. *Bellum* §. 2. & §. 9. ubi dicit quod qui justè pugnavit, non tenetur restituere prædam. 23. q. 7. *Si de rebus.* Ex quo infert, quòd capta in bello justò, non compensantur cum debito principali: ut tenet etiam Arch. 23. q. 2. *Dominus noster.* Ita tenet Bar. in dict. l. *Si quid in bello:* & hoc intelligitur, etiam si hostis sit paratus aliis satisfacere de damno, & injuriis. Quod tamen limitat Sylvest. & bene, quousque secundum æquitatem sit sufficienter satisfactum de damno, & injuria. Non enim est intelligendum, quòd si Galli exciderint unum pagum, aut innobile oppidum Hispaniæ, quòd liceat Hispanis etiam (si possint) prædari totam Galliam. Sed pro modo, & qualitate injuriæ arbitrio boni viri.